
DC\868758CS.doc PE467.400v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

22.6.2011 0033/2011

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 123 jednacího řádu

o podvyživených modelkách

Britta Thomsen, Edit Bauer, Eva-Britt Svensson, Marc Tarabella, Marina 
Yannakoudakis

Platné do: 27.10.2011



PE467.400v01-00 2/2 DC\868758CS.doc

CS

0033/2011

Písemné prohlášení o podvyživených modelkách

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 123 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že poruchy příjmu potravy jsou známým problémem modelek, 
problémem, který může být v mnoha ohledech připsán skutečnosti, že módní průmysl často 
vyžaduje podvyživené modelky,

B. vzhledem k tomu, že extrémně nízká váha modelek již měla v několika případech závažné 
následky a několik modelek zemřelo na selhání srdce,

C. vzhledem k tomu, že vzhled podvyživených modelek narušuje zdraví a pocit štěstí zejména 
mladých dívek, které napodobují to, co vidí na přehlídkových molech, 

D. vzhledem k tomu, že je Evropská unie spoluodpovědná za veřejnou zdravotní péči 
a dlouhodobé otázky zdravotnictví, což zahrnuje jak zdraví modelek, tak mladých dívek 
a žen, které ovlivňuje vzhled modelek; vzhledem k tomu, že zástupci modelingových 
agentur rovněž sdílejí tuto odpovědnost;

1. vyzývá Radu a Komisi, aby zakročily proti extrémně nízké váze modelek v Evropské unii;

2. vyzývá Komisi, aby prozkoumala závažnost a rozsah poruch příjmu potravy mezi 
evropskými modelkami, účinky reklamy na mladé dívky a možné metody regulace;

3. podporuje následující priority, kterými je třeba se v rámci regulace zabývat: modelkám 
mladším 16 let by neměl být umožněn vstup na přehlídková mola a modelky by měly 
předkládat potvrzení od odborníka na poruchy příjmu potravy dokládající, že se těší 
dobrému zdraví;

4. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Radě 
a Komisi.


